
turpinājums 5. lpp.

turpinājums 6. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

4. lpp.

"Ūsa" Baltkrievijā" 
rāda latviešu dejas 
un cienā ar latviešu 

uzkodām
7. lpp.

Tiks izveidota 
jauna novada 

vēlēšanu komisija

Pašvaldības 
policija ziņo par 

notikumiem  
jūnijā
3. lpp. 6. lpp. 6. lpp.

 Aicinām jaunos 
uzņēmējus piedalīties 

starptautiskā 
konkursā

2017. gada 21. jūlijs Nr. 14 (660)  Nākamais numurs iznāks 4. augustā

Mūsu sportisti 
no Jaunatnes 

Olimpiādes pārved 
14 medaļas

Atkal ir pienācis brīdis, kad pašvaldības speciālistu 
komisija dosies aplūkot novada ģimenes mājas, 
viensētas, daudzdzīvokļu namu pagalmus un 
uzņēmumu teritorijas, lai izvēlētu pašus skaistākos un 
sakoptākos īpašumus ar čaklākajiem saimniekiem.  

Gatavosimies Latvijas simtgades Puķu draugu 
svētkiem, izvēloties skaistākos Salaspils dārzus

Sakoptība ir nozīmīga ikvie-
nas vietas vizītkarte, kas jau iztā-
lēm liecina ne tikai par saimnie-
ka gaumi un rocību, bet arī par 
līdzatbildības apzināšanos, ka lie-
lie un mazie, valsts un privātie, 
sakoptie un nesakoptie īpašumi 
kopā veido kaut ko vienu lielu un 
mums visiem nozīmīgu – pilsētas 
un novada vizuālo tēlu. Mēs dzī-
vojam novadā, kur ik dienas neap-
stājoties cauri izbrauc tūkstošiem 
cilvēku. Daudziem no viņiem šīs 
dažas minūtes un tajās redzētais 

ir vienīgā liecība par Salaspili, un 
no šiem mirkļu iespaidiem radī-
tais stāsts par mūsu novadu jau 
aiziet pasaulē kopā ar šo cilvē-
ku – tā pirms 4 gadiem teica 
Botāniskā dārza direktors un 
Salaspils novada domes deputāts 
Andrejs Svilāns, raksturojot pasā-
kuma nozīmīgumu.

Apzinot Salaspils novada 
sakoptākos īpašumus, iedzīvotā-
ji un uzņēmēji tiek iesaistīti kopī-
gā darbā – novada vizuālā tēla 
un atpazīstamības veidošanā. Un 

šogad tas ir īpaši svarīgi, jo nāka-
mā vasara Salaspilij būs sevišķi 
ziedoša – pie mums notiks gads-
kārtējais Latvijas Puķu draugu 
saiets.

Starp sportistiem un sporta entuziastiem, kuri izmanto 
treniņiem Salaspils stadionu, reizēm var pamanīt četrus 
muskuļainus puišus un treneri karmīnsarkanā sporta 
jakā ar uzrakstu LATVIJA uz muguras. Tas ir viens no mūsu 
novada olimpiešiem hokejists Vjačeslavs Fanduļs ar saviem 
audzēkņiem – iespējams, uzlecošajām hokeja zvaigznēm. 
Te, tieši Salaspilī, kopā ar viņu aktīvi pavada vasaru četri 
U18 grupas puiši – Latvijas junioru izlases kandidāti.

Hokejs jāspēlē uz ledus, nevis planšetē

Vjačeslavs šobrīd strādā par tre-
neri Somijas pilsētā Pori, bet vasa-
rā atgriežas Salaspilī, kur turpina 
trenera darbu.

Četri jaunie hokejisti – Juris 
Ipatjevs, Daniels Bērziņš, Elvis 
Rudzāts un Kristiāns Daņilovs ir 
no dažādām Latvijas pilsētām, 
arī Ventspils, Liepājas, savukārt 
Kristiāns ir mūsējais – salaspilietis.

Viņi visi trenējas no 4 gadu 
vecuma, šobrīd puišiem ir 16-17 
gadu, bet treneris Vjačeslavs 
Fanduļs jau tagad darba procesā 

viņiem uzsauc konkrēti: “Veči!” Un 
viņam ir taisnība, jo bērnība šiem 
zēniem jau sen ir beigusies un 
sākusies pieaugušo dzīve.

Pirms sezonas sagatavošanās 
treniņi stadionā un zālē ir trīs rei-
zes nedēļā, bet 25. jūlijā trīs puiši 
jau dosies uz Somiju, Fanduļa tre-
nēto klubu Pori pilsētā, un tur 
notiks ledus treniņi. Jaunieši ir ļoti 
motivēti. Hokejs nav lēts sporta 
veids, tāpēc puiši cenšas attais-
not vecāku ieguldījumu un pūles. 
Labs pamudinājums ir arī gaidā-

mā iespēja spēlēt Somijas koman-
dā. Uz jautājumu: “Kā tikāt uz Pori 
klubu?” puiši smej: “Aizbraucām 
atrādīties, un mūs paņēma.” Arī 
treneris apstiprina, ka tas dos lie-
lāku pieredzi, arī iespēju sevi parā-
dīt plašākam hokeja speciālistu 
lokam.

Pats Vjačeslavs Fanduļs slavē 
Salaspili: “Te ir ļoti laba treni-
ņu bāze – stadions, blakus spor-
ta halle, trenažieri, bet drīzumā 
būs arī baseins. Esmu dzirdējis 
par Salaspils novada pašvaldības 
vadības nākotnes plāniem uzbū-
vēt Salaspilī arī ledus halli. Tā ir ļoti 
apsveicama doma, jo tad būs liels 
sporta komplekss ar dažāda veida 
treniņu iespējām. 

Rudenī mēģināšu noorgani-
zēt domes vadības braucienu uz 
Pori tieši ar mērķi parādīt turienes 
ledus halles. Somija šobrīd ir vado-

Pirms nedēļas Raunā 40. Puķu 
draugu saieta laikā svētku rīkoša-
nas stafete tika nodota Salaspilij. 
To pārņēma Salaspils nova-
da domes priekšsēdētāja viet-

nieks ekonomiskās un infrastruk-
tūras attīstības jautājumos Raivis 
Anspaks: 

Nākamā gada Puķu draugu saieta rīkošanas tiesības ieguvusi Salaspils, apsteidzot Tukumu. To apliecina Raunas  
novada "galva" Evija Zurģe, sveicot mūsu domes priekšsēdētāja vietnieku ekonomiskās un infrastruktūras jautājumos  
Raivi Anspaku.               Foto: Justīne Buliņa, Raunas TIC

Vjačeslavs Fanduļs ir ukraiņu 
izcelsmes Latvijas hokejists, 
Latvijas hokeja izlases 
spēlētājs. Dzimis 1969. gada 
17. martā Sanktpēterburgā. 
Profesionāls hokejists. 
Pozīcija: centra uzbrucējs. 
Nūjas tvēriens: kreisais.
Latvijas izlases sastāvā viņš ir 
piedalījies astoņos Pasaules 
čempionātos un 2002. gada 
Olimpiskajās spēlēs Soltleiksitijā.
Par īpašiem nopelniem Saeima 
Fanduļam piešķīra Latvijas pilsonību. 
Lielāko daļu savas karjeras 
Fanduļs ir aizvadījis dažādās 
Somijas komandās, 1994.-
1995. gada sezonā izcīnot 
Somijas čempiona titulu. 

šā valsts šādu objektu būvniecībā. 
Somi tās māk uzbūvēt lēti, to uztu-
rēšana ir ļoti rentabla, tāpēc gribu 

uz vietas parādīt tehnoloģijas, kā 
tās būvētas, no kādiem materiā-



2 PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 2017

DOMES SĒDES

12. jūlija kārtējā domes sēde
No Vitas Upmanes 26.06.2017. 

tika saņemts iesniegums ar lūgumu 
atļaut savienot pašvaldības kapitāl-
sabiedrības vadītājas amatu ar paš-
valdības domes deputāta pienākumu 
izpildi. Izskatot saņemto iesniegumu 
un izvērtējot pašvaldības kapitālsa-
biedrības valdes locekles pienākumus, 
kas noteikti normatīvajos aktos un šīs 
kapitālsabiedrības statūtos, jākonsta-
tē, ka valsts amatpersonas – pašvaldī-
bas kapitālsabiedrības valdes locekles 
amata savienošana ar Salaspils nova-
da domes deputāta pienākumu pildī-
šanu neradīs interešu konfliktu. Ņemot 
vērā minēto un pamatojoties uz liku-
mu “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonas darbībā" dome 
nolēma piekrist, ka valsts amatperso-
na Vita Upmane savieno pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Salaspils vese-
lības centrs” valdes locekles amatu ar 
Salaspils novada domes deputātes pie-
nākumu izpildi.

No pašvaldības iestādes „Komunālais 
dienests” vadītāja Ojāra Kramiņa 2017. 
gada 19. jūnijā saņemts iesniegums 
ar lūgumu atbrīvot viņu no iestādes 
vadītāja amata veselības stāvokļa dēļ. 
Saskaņā ar noslēgto darba līgumu ies-
tādes vadītāja uzteikums par darba 
līguma laušanu ir jāiesniedz domē un 
tas jāizskata domes sēdē.

Ņemot vērā minētās iestādes daudz-
veidīgās funkcijas un lielo darba apjo-
mu, kā arī vienu no skaitliski lielāka-
jiem pašvaldības iestāžu darba kolektī-
viem (77 štata vienības) un nepiecieša-
mību nodrošināt šajā periodā iestādes 
darba nepārtrauktību, kā arī pamato-
joties uz Salaspils novada domes, paš-
valdības iestāžu un Salaspils novada 
domes darbinieku arodbiedrības pirm-
organizācijas Darba koplīguma (kur 

viena no pusēm ir arī PI “Komunālais 
dienests”) 6.8.punktu, domes izpild-
direktors izteica uzaicinājumu domes 
deputātam Zigmāram Zeimulim 
atgriezties minētās iestādes vadītāja 
amatā, ko Zigmārs Zeimulis pārtrau-
ca pildīt, uzņemoties domes deputā-
ta un domes priekšsēdētāja vietnieka 
pienākumu izpildi 2013. gada jūnijā. 
Zigmāra Zeimuļa piekrišana saņemta 
2017. gada 4. jūlijā. Darba piedāvā-
jumā Zigmārs Zeimulis tika brīdināts, 
ka, izvērtējot saņemto darba piedā-
vājumu, viņam ir jāņem vērā, ka nor-
matīvie akti neparedz iespēju savienot 
pašvaldības deputāta pienākumu izpil-
di ar PI “Komunālais dienests” vadītāja 
pienākumu izpildi. Saņemtā piekrišana 
iecelšanas gadījumā uzņemties iestā-
des vadītāja amatu ir apliecinājums, 
ka ir izsvērta un pieņemta norma par 
amatu savienošanas aizliegumu.

Zigmārs Zeimulis kopš 2005. gada 2. 
maija ir pildījis Komunālās daļas, bet 
pēc PI “Komunālais dienests” izvei-
došanas tās vadītāja amatu (2009. 
gada 20. augusta līdz 2013. gada 28. 
jūnijam), tāpēc, ņemot vērā saņemto 
iepriekšējā iestādes vadītāja piekriša-
nu atkal uzņemties minētās iestādes 
vadīšanu, nav mērķtiecīgi organizēt 
amatu konkursu uz PI “Komunālais die-
nests“ vadītāja amatu. 

Ņemot vērā minēto, Salaspils nova-
da domes, pašvaldības iestāžu un 
Salaspils novada domes darbinieku 
arodbiedrības pirmorganizācijas Darba 
koplīguma 6.8.  punktu un pamato-
joties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 9).punktu, 
dome nolēma:

· atbrīvot Ojāru Kramiņu no pašval-
dības  iestādes „Komunālais dienests” 
vadītāja pienākumu izpildes;

· iecelt Zigmāru Zeimuli par pašval-

dības iestādes “Komunālais dienests” 
vadītāju;

· vērst Zigmāra Zeimuļa uzmanī-
bu uz likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonas  darbī-
bā” 8.panta (1).daļas 1) un 2).punktu;

· piedāvāt Ojāram Kramiņam citu 
amatu PI “Komunālais dienests” vai 
citā pašvaldības iestādē.

Sēdes laikā vārdu lūdza deputāts 
J.Nebars, paziņojot, ka vēsturiski ies-
tāžu vadītāju amatiem tika rīkoti kon-
kursi, arī šajā gadījumā korekti būtu, ja 
tiktu rīkots konkurss, tāpēc Nacionālās 
apvienības deputāti no balsošanas šajā 
jautājumā atturēsies.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars 
norādīja, ka šajā gadījumā ir runa par 
pretendentu, kurš šo amatu jau tika 
veicis.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi Nr.16/2017 “Grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.11/2011 “Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar 
sabiedrisko transportu nu to saņemša-
nas kārtība Salaspils novadā”. Izmaiņas 
paredz, ka braukšanas izdevumu kom-
pensāciju transporta izdevumu segša-
nai varēs saņemt personas, kuras dzīvo 
un ir deklarējušas savu dzīvesvietu ne 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc 
kārtas Salaspils novadā ārpus Salaspils 
pilsētas robežām; personas, kuras ne 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc 
kārtas dzīvo un ir deklarējušas savu 
dzīvesvietu Salaspils pilsētas teritori-
jas Zeltiņos un teritorijā, kuru ierobežo 
Dzērveņu, Cīruļu, Briežu, Brūkleņu ielas 
(Purva apbūves teritorija); personas, 
kuras ne mazāk kā pēdējos 12 mēne-
šus pēc kārtas dzīvo un ir deklarējušas 
savu dzīvesvietu Salaspils pilsētas teri-
torijā un nomā pašvaldības zemi pie-
mājas palīgsaimniecības vajadzībām, 
kura atrodas ārpus Salaspils pilsētas 
teritorijas; personas, kuras ne mazāk 
kā pēdējos 12 mēnešus pēc kārtas 
dzīvo un ir deklarējušas savu dzīves-
vietu Salaspils pilsētas teritorijā, bet 
kurām īpašumā vai tiesiskā valdījumā 
ir nekustamie īpašumi esošo un bijušo 
dārzkopības sabiedrību teritorijās ārpus 
Salaspils pilsētas teritorijas.

Noteikumi stāsies spēkā pēc to 
izskatīšanas VARAM un publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Salaspils Vēstis”.

Apstiprināti šādi grozījumi saistoša-
jos noteikumos Nr. 1/2017 “Salaspils 
novada pašvaldības  2017. gada 
budžets”, pievirzot finanšu līdzekļus 
šādiem mērķiem:

· 13574 eiro no Rezerves fonda uz 
Sporta nama budžetu Salaspils novada 

komandas dalībai Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādē;

· papildus finansējumu 1513 eiro 
apmērā dzīvojamo māju Gaismas ielā 
22 un 24 teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai no Rezerves fonda uz 
Atsevišķu tautsaimniecības pasākumu 
sadaļas “Pārējās pašvaldības teritori-
jas un mājokļu apsaimniekošanas dar-
bības” apakšsadaļu “Labiekārtošanas 
programmas līdzfinansējums”; 

· 12035 eiro no Rezerves fonda 
uz Atsevišķu tautsaimniecības pasā-
kumu sadaļu “Remonti izglītības iestā-
dēs” jauna elektrības kabeļa ievilkša-
nai Salaspils 1. vidusskolā, lai nodroši-
nātu jauno virtuves iekārtu darbību;

· 6745 eiro no Rezerves fonda uz 
Atsevišķu tautsaimniecības pasākumu 
finansējuma sadaļu “Remonti izglītības 
iestādēs” optiskā interneta savienoju-
ma izbūvei starp abiem 1. vidusskolas 
korpusiem.

Apstiprināti arī citi pašvaldības ieņē-
mumi un izdevumi, kas saistīti ar vecā-
ku līdzfinansējumu vasaras nometnēm, 
kā arī KKF līdzfinansējumu Daugavas 
muzeja brīvdabas sētas “Mellupi” kūts 
jumta rekonstrukcijai.

Akceptēta finanšu līdzekļu 
piešķiršana:

· 420 eiro biedrībai “Dambretes 
Attīstības Biedrība”;

· 3000 eiro apmērā biedrībai 
“Florbola klubs “Saulkalne” dalībai 
Latvijas florbola savienības organizēta-
jā Vīriešu 1. līgas komandu čempionātā 
florbolā.

Lai informētu sabiedrību par dar-
bības mērķiem un rezultātiem, kā arī 
budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšē-
jā gadā, ir sagatavots un apstiprināts 
Salaspils novada pašvaldības 2016. 
gada Publiskais pārskats. Tās ietver 
tādas aktuālākās ziņas kā novada paš-
valdības raksturojums, realizētie pro-
jekti, plānošana, būvniecība, izglītī-
ba, kultūra, sports, sociālā aizsardzība, 
sabiedriskā kārtība, iedzīvotāju infor-
mēšana par pašvaldības darbu, pašval-
dības budžeta izpilde, plānotie pasāku-
mi 2017. gadā.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras: 

· “Inženierkomunikāciju pārbūves 
projektu izstrāde Salaspils 2. vidussko-
las III kārtai, PII “Saulīte” II kārtai un PII 
“Atvasīte” II kārtai”;

· “Nekustamo īpašumu vērtēša-
na Salaspils novada teritorijā Salaspils 
novada domes vajadzībām”;

· „Mobilo sakaru pakalpoju-
mi Salaspils novada pašvaldības 
iestādēm”.

Izdarīti grozījumi Salaspils novada 
domes administratīvās komisijas noliku-
mā un ievēlēta Salaspils novada domes 
Administratīvā komisija šādā sastāvā:

Administratīvās komisijas priekšsē-
dētāja – Ieva Stalidzāne;

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – 
Toms Ķikusts, Salaspils novada domes 
Administrācijas  Juridiskās un personāl-
daļas jurists.

Komisijas locekļi:
Ināra Jaunkalne – Pašvaldības polici-

jas inspektore;
Ruta Pilāte – Sociālā dienesta 

darbiniece;
Solvita Šnore – Salaspils 1. vidussko-

las sociālā darbiniece;
Olga Pāvulīte – sabiedrības pārstāve.
Ar Administratīvās  komisijas priekš-

sēdētāju tiek slēgts terminētais darba 
līgums uz domes pilnvaru laiku.

Izsludināta pieteikšanās darbam 
Salaspils novada vēlēšanu komisijā.

Izdarīti grozījumi kultūras 
nama “Rīgava” un kultūras nama 
”Enerģētiķis” noteikumos par telpu 
nomas maksu.

Dome nolemj izsolīt divus zemes 
gabalus Salaspils novadā:

· pašvaldības nekustamo īpašu-
mu – 0.1211 ha lielu zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 15F, Salaspilī;

· neapbūvētu zemes gabalu 
“Lakstīgala 90” Salaspils pagastā.

Apstiprināta lokālplānojuma nekus-
tamā īpašuma „Pūpoli 3” terito-
rijā galīgā redakcija, nolemts izdot 
saistošos noteikumus Nr.18/2017 
,,Lokālplānojums Salaspils nova-
da, Salaspils  pagasta teritorijas daļā, 
nekustamā īpašuma „Pūpoli 3” teritori-
jā, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Apstiprināts zemes ierīcības pro-
jekts nekustamā īpašuma sadalīšanai 
Zvejnieku ielā 6, Saulkalnē, Salaspils 
novadā.

Izskatīti arī citi jautājumi par zemes-
gabalu sadalīšanu, atsavināšanu, 
zemes lietošanas mērķa maiņu un 
zemesgabalu nomu. 

Trīs jautājumos dome nolēma anu-
lēt deklarēto dzīves vietu, divos gadī-
jumos lemts par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu.

Ar domes sēžu darba kārtību, 
lēmumiem un video arhīvu var iepa-
zīties interneta vietnes www.salas-
pils.lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils 
novada dome – Domes sēdes”. Šeit 
var arī noskatīties sēdes tiešraidi. 

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek 
publiskoti saskaņā ar „Fizisko perso-
nu datu aizsardzības likumu”.

Starp domes sēdēm noslēgušās 
šādas iepirkumu procedūras:

Notiks zemesgabalu izsoles
Salaspils novada dome pārdod atkārtotā izsolē zemesgabalu 
“Lakstīgala 90”, Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.8031 007 0260. Zemesgabala platība – 0.0525 ha.

Atkārtotas izsoles objekta sākumcena ir 2 368,97 EUR (divi tūkstoši trīs 
simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Atkārtotas izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas 
nosacītās cenas – 236,89 EUR (divi simti trīsdesmit seši euro, 89 centi).

Atkārtotas izsoles dalības maksa – 50,00  EUR (piecdesmit euro, 00 
centi)

Atkārtota izsole notiks 2017. gada 17. augustā plkst. 12.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē.

Atkārtotas izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2017. gada 17. augus-
tā plkst. 10.00.

Informācija par izsoles noteikumiem uz Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašval-
dības mājas lapas www.salaspils.lv sadaļā “Attīstība” – “Izsoles”.

Papildus informāciju var saņemt, zvanot: 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 15 F, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.8011 001 0075 (zemes vienības kadastra apzīmējums 
8011 001 0062). Zemesgabala platība – 0.1211 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 14  800,- (četrpadsmit tūkstoši astoņi 
simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 1 480,00 EUR (tūkstotis četri simti astoņdesmit euro, 00 centi).

Trešās izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi)
Trešā izsole notiks 2017. gada 24. augustā plkst. 16.30 Salaspils nova-

da domes sēžu zālē.
Trešās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2017. gada 24. augustā 

plkst. 9.00.
Informācija par izsoles noteikumiem uz Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašval-
dības mājas lapas www.salaspils.lv sadaļā “Attīstība” – “Izsoles”.

Papildus informāciju var saņemt, zvanot: 67981014.

Uzmanību!
Salaspils novada domes deputāte Jana Kolbina informē, 

ka 8. jūlijā, 1. un 15. augustā plānotās tikšanās ar 
iedzīvotājiem ir pārceltas uz 29. augustu. Uz tikšanos!

Izpilddirektora ziņojums  
par iepriekš pieņemto lēmumu izpildi

tošanu. Bija daudz piedāvājumu, 
bet diemžēl neviens no tiem neie-
kļāvās kontroltāmē, tāpēc nepie-
ciešams piešķirt papildfinansēju-
mu. Ir saņemta iedzīvotāju piekri-
šana par viņu ieguldījuma daļas 
palielinājumu, pašlaik jau noslēgts 
līgums un augustā sāksies labie-
kārtošanas darbi. 

· Iepirkuma procedūras 
“Dzīvojamās mājas teritorijas lab-
iekārtojums Enerģētiķu 23” laikā 
saņemti vairāki piedāvājumi, kas 
pārsniedz kontroltāmē noteikto 
summu. Būs nepieciešama naudas 
pievirzīšana. 

· Beidzies pieteikumu iesnieg-
šanas laiks arī par daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Enerģētiķu ielā 
4, Salaspilī, kopīpašuma zemes 
teritorijas labiekārtošanu.

· Notiek  atklāts konkurss par 

Salaspils 2.vidusskolas teritorijas 
labiekārtojuma rekonstrukcijas ar 
rotaļu un sporta laukumiem teh-
niskā projekta izstrādi.

· Notiek atklāts konkurss 
“Lauku ielas posma pārbūve”, 
aplokšņu atvēršana 21. jūlijā.

· Procedūrā “Saulkalnes teri-
torijas revitalizācijas 1.  kārta” 
aplokšņu atvēršana jau notiku-
si. Komisija izskata pretendentu 
piedāvājumus. 

· Atrisināti arī vairāki jautā-
jumi, kas saistīti ar zemesga-
balu atsavināšanu un nodokļu 
parādu piedziņu. 

· Notiek noslēguma darbi 
Ceru ielā 1, joprojām tiek gai-
dīts ekspertīzes slēdziens par 
kultūras namu “Enerģētiķis”, ko 
varētu nodot projektētājiem. 

· Noslēgts līgums ar SIA “Binders“  
par Līvzemes ielas posma pārbūvi. 
Šobrīd sākas būvdarbi.

· Komisija beidza darbu pie 
atkārtotas iepirkuma procedūras 
„Ēdināšanas pakalpojumu nod-
rošināšana Salaspils vidusskolās 
2017./2018. un 2018./2019.mācī-
bu gados”, par uzvarētāju atzīts 
SIA “Žaks 2”. 

· Noslēgusies arī iepirkuma 
procedūra par ēkas ieejas mez-
gla pārbūvi Skolas ielā 7. Līgums 
noslēgts ar SIA “BD&C”.

· Notiek atklāts konkurss 
“Atkritumu apsaimniekotāja izvēle 
Salaspils novadā”. 

· Noslēdzies komisijas darbs 
iepirkumā par Gaismas ielas 22. 
un 24. māju teritorijas   labiekār-



PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 2017 3

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādāšanu 
Salaspils pilsētas teritorijas daļā
Salaspils novada dome ir pieņēmusi lēmumu ,,Par 
lokālplānojuma izstrādāšanu Salaspils pilsētas 
teritorijas daļā saules enerģijas ražotnes izveidei, veicot 
grozījumus  Salaspils novada teritorijas plānojumā”. 
(2017. gada 12. aprīļa sēdes prot. Nr. 7, 20.§). 

Lokālplānojuma izstrāde ir ierosināta ar mērķi teritorijas daļā pamatot 
funkcionālā zonējuma maiņu spēkā esošajā Salaspils novada teritorijas 
plānojumā aptuveni 6,5  ha platībā no rūpnieciskās apbūves teritorijas 
un meža teritorijas uz Tehniskās apbūves teritoriju, kurā atļauta ener-
ģijas ražošanas un energoapgādes uzņēmumu apbūve. Lokālplānojuma 
teritorija ir noteikta nekustamo īpašumu ,,Pumpuri” un Miera ielas 31B 
robežās.

Lokālplānojuma izstrādātājs – VSIA ,,Meliorprojekts”, izstrādes ierosi-
nātāja – SIA ,,Salaspils Siltums”.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Līgu 
Villeri-Madzuli un teritorijas plānotāju Daci Bērziņu, tālrunis 67981068, 
kā arī sekot informācijai pašvaldības mājas lapā  www.salaspils.lv un 
ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis3

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu
Salaspils novada dome 2017. gada 12. jūlijā ir 
pieņēmusi lēmumu ,,Par lokālplānojuma Salaspils 
novada, Salaspils pagasta teritorijas daļā, nekustamā 
īpašuma „Pūpoli 3” teritorijā, apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu” (prot. Nr. 15, 16.§).

3. jūnijā plkst. 10.45 tika aptu-
rēts pārbaudei velosipēdists. 
Pārbaudes rezultātā tika konsta-
tēts, ka velosipēds izsludināts 
meklēšanā. Gan velosipēdists, gan 
velosipēds nogādāti Valsts policijā.

Plkst. 16.45 pie Rīgas ielas 2 
pamanīts vīrietis, kurš uzvedās 
neadekvāti. Radās aizdomas, ka 
vīrietis ir narkotisko vielu iespaidā, 
tāpēc tika aizturēts un nogādāts 
Valsts policijā.

7. jūnijā plkst. 11.50 nepabeig-
tā jaunbūvē Mežmalas ielā 1 tika 
pamanīti jaunieši. Ar viņiem tika 
veiktas pārrunas un paskaidrots, 
ka šāda veidā ēkā uzturēties bīsta-
mi. Pēc pārrunām jaunieši pameta 
notikuma vietu. 

8. jūnijā plkst. 00.38 pie Rīgas 
ielas 1 pamanītas divas perso-
nas redzamā reibuma stāvok-
lī, kuru pārbaudes rezultātā tika 
konstatēts, ka viena no perso-
nām ir Valsts policijas meklēšanā. 
Pie minētās personas tika atrasta 
nezināma augu valsts izcelsmes 
viela. Persona tika aizturēta no 
nogādāta Valsts policijā. 

Plkst. 14.35 policijas transportlī-
dzekli apturēja sieviete, kura lūdza 
palīdzību. Sieviete paskaidroja, ka 
savā auto atstāja tā atslēgas un, 
nostrādājot signalizācijai, tā dur-
vis noslēdzās. Automašīnā atra-
dās gadu vecs bērns. Policijas dar-
binieki izsita minētā trasnportlī-
dzekļa logu, lai bērns automašīnā 
nepārkarstu. Cietušo nav.

10. jūnijā plkst. 04.55 pie 
Enerģētiķu ielas 15 tika pamanī-
ta stipri iereibusi sieviete. Policijas 
darbiniekiem radās aizdomas, ka 
sieviete atrodas narkotisko vielu 
iespaidā, arī pārbaudes laikā sie-
vietes personīgajās mantās tika 
konstatētas daudz nezināmas 
izcelsmes tabletes. Sieviete aiztu-
rēta un nogādāta Valsts policijas 
iecirknī. 

12. jūnijā plkst. 22.54 saņem-
ta informācija, ka pie Ziedru ielas 
1A atrodas aizdomīgs vīrietis, 
kurš interesējas par autostāvvie-
tā novietotajām kravas automa-
šīnām. Ierodoties notikuma vietā 
un veicot pārrunas, policijas dar-
biniekiem radās aizdomas, ka 
viņš, iespējams, ir narkotisko vielu 
iespaidā. Notikuma vietā ieradās 
Valsts policija, kas vīrieti ņēma 
savā pārziņā. 

17. jūnijā plkst. 00.05 saņem-

Pašvaldības policijas ziņas

Kāds ieslēdz mašīnā bērnu, cits apmaldās kapos
ta informācija, ka uz ceļa Meža 
iela–Acone automašīna iebraukusi 
grāvī. Ierodoties notikuma vietā, 
informācija apstiprinājās. Personas 
pārbaudes rezultātā tik konsatēts, 
ka tā atrodas alkohola reibumā. 
Uz notikuma vietu izsaukta Valsts 
policijas Ceļu policija. 

19. jūnijā plkst. 01.23 pārbau-
dei tika apturēts transporta līdzek-
lis. Pārbaudes rezultātā tika kon-
statēts, ka minētā trasportlīdzek-
ļa vadītājs ir alkohola reibumā. Uz 
notikuma vietu tika izsaukta Valsts 
policijas Ceļu policija. 

20. jūnijā plkst. 17.10, apseko-
jot nepabeigto celtni “Rīgas vārti”, 
tajā pamanīja divus jauniešus, pie 
kuriem atradās maisiņi ar augu 
izcelsmes vielu. Viens no jaunie-
šiem paskaidroja, ka tā ir mari-
huāna. Par to ziņots Valsts policijai.

Plkst. 18.40 pie Celtnieku ielas 
14 pamanīts zemē gulošs vīrietis. 
Uzsākot sarunu ar vīrieti, policijas 
darbiniekiem radās aizdomas, ka 
viņš ir narkotisko vielu reibumā. 
Vīrietis tika aizturēts un nogādāts 
Valsts policijā. 

28. jūnijā plkst. 23.06 pašval-
dības policijas videocentrs kon-
statēja, ka pie lielveikala “RIMI” 
trīs jaunieši stumj RIMI iepirkšanās 
ratiņus. Pašvaldības policijas darbi-
nieki ar jauniešiem veica pārrunas. 
Pēc pārrunām jaunieši ratiņus noli-
ka tiem paredzētajā vietā.

29. jūnijā plkst. 04.50 pie 
Enerģētiķu ielas 17 pamanīts vīrie-
tis, kas stāvēja pie bērnudārza 
teritorijas ar basām kājām. Lai 
vīrieti neastātu bezpalīdzīgā stā-
voklī, policijas darbiniekie viņu 
pavadīja līdz dzīvesvietai.

Plkst. 15.40 pamanīts Valsts 
policijas meklēšanā izsludināts 
vīrietis. Viņš aizturēts un nogādāts 
Valsts policijas iecirknī. 

10. jūlijā Salaspils novada paš-
valdības policijas darbinieki nodro-
šināja sabiedrisko kārtību Salaspils 
novada pilsētas svētku norises 
laikā.

6. jūlijā plkst. 18.41 Pašvaldības 
policijas darbinieki konstatēja, ka 
uz autoceļa P5 notikusi triju trans-
portlīdzekļu sadursme. Par notiku-
šo ziņots Neatliekamajai medicī-
niskajai palīdzībai un Valsts polici-
jas Ceļu policijai. Pašvaldības poli-
cijas darbinieki notikuma vietā 
nodrošināja sabiedrisko kārtību, 
līdz ieradās Valsts policijas Ceļu 

policija. 
7. jūlijā plkst. 14.10 policijā tika 

saņemta informācija, ka Miera 
ielas daudzīvokļu nama dzīvoklī 
norisinās strīds starp divām per-
sonām. Ierodoties notikuma vietā 
un pārbaudot konfliktējošās perso-
nas, policijas darbinieki konstatē-
ja, ka viena no tām atrodas Valsts 
policijas meklēšanā. Minētā per-
sona aizturēta un nogādāta Valsts 
policijas iecirknī. 

13. jūlijā plkst. 18.53 Birzes ielā 
tika pamanīti bērni, kuri skraidīja 
pa jaunceltnes otro stāvu. Ar bēr-
niem veiktas pārrunas un paskaid-
rots, ka šādā ēkā uzturēties bīsta-
mi. Bērni tika nogādāti dzīvesvie-
tās un nodoti vecākiem. 

Plkst. 20.56 saņemta informā-
cija, ka Tilderos atrodas apmaldī-
jies vīrietis. Ierodoties notikuma 
vietā, policijas darbinieki noskaid-
roja, ka vīrietis patiešām ir apmal-
dījies un vairs neatceras ceļu līdz 
sabiedriskā transporta pieturvietai. 
Policijas darbinieki vīrieti nogādā-
ja līdz nepieciešamajai sabiedriskā 
transporta pieturai. 

16. jūlijā plkst. 01.28 tika pama-
nīti trīs jaunieši ar velosipēdu, kuri 
sēdēja uz ceļa braucamās daļas 
Rīgas un Miera ielu krustojumā.  
Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 
uz velosipēda rāmja un citām deta-
ļām ir dažādi numuri un ka velosi-
pēda rāmis ir zagts. Notikuma vietā 
ieradās Valsts policija. 

Plkst. 10.54 tika saņemta infor-
mācija, ka Salaspils Memoriāla 
teritorijā iebrauca vīrietis ar moto-
rolleri, iespējams, alkohola rei-
bumā. Ierodoties notikuma vietā, 
patiešām tika pamanīts vīrietis, 
kurš, ieraugot Policijas darbiniekus, 
uzsāka bēgšanu ar motorolleri. 
Bēglis nepakļāvās vairākkārtējiem 
Policijas rīkojumiem apturēt moto-
rolleri, līdz, iebraucot krustojumā, 
nesavaldīja braucamo un apgāzās. 
Vīrietis aizturēts. Notikuma vietā 
ieradās Neatliekamā medicīniskā 
palīdzība un Valsts policijas Ceļu 
policija.

Plkst. 15.27 tika saņemta infor-
mācija, ka kravas transpotlīdzeklis 
nobraucis no ceļa un uzbraucis īpa-
šuma žogam. Ierodoties notikuma 
vietā, policijas darbinieki pārbau-
des laikā konstatēja, ka autovadī-
tājs ir alkohola reibumā. Par noti-
kumu ziņots Valsts policijas Ceļu 
policijai.

Pašvaldības policija nodrošināja patrulēšanu Salaspils novada 
pašvaldības teritorijā 24 stundas diennaktī, izbrauca uz  217  
izsaukumiem, reģistrēti 72 rakstiski personu iesniegumi.

Pārskats par Pašvaldības policijas darbu jūnijā

Pašvaldības policija aizturēja 46 
personas, no tām 33 personas 
nogādātas  pašvaldības policijas 
iecirknī, tai skaitā nepilngadīgie  – 
3, par ģimenes strīdiem  – 2.

11 personas nogādātas Valsts 
policijas Salaspils iecirknī, no tām 
par noziedzīgiem nodarījumiem  – 
4, meklēšanā esošas  – 2, savukārt 
2 personas nodotas Valsts policijas 
Ceļu policijai.

Pašvaldības policija sadarbībā 
ar Sociālo dienestu un Bāriņtiesu 
veica 4 reidus, kuros apsekotas 
17 adreses, kur vecāki lieto alko-
holu un nepilda bērnu aprūpes 
pienākumus.

Sastādīti 137 administratīvā pār-
kāpuma protokoli, no tiem:

· par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu 
sabiedriskā vietā un atrašanos 
sabiedriskās vietās reibuma stā-
voklī – 57 (t.sk. nepilngadīgie – 2);

· par smēķēšanas ierobežoju-

mu neievērošanu  – 8  (t.sk. 
nepilngadīgie – 3);

· par atrašanos publiskā vietā 
ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā 
dzēriena iepakojumu, kur tas nav 
atļauts – 34;

· par nepilngadīgā iesaistīšanu 
alkoholisko dzērienu lietošanā – 1;

· par bērna aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu – 2;

· par dzīvošanu bez deklarētas 
dzīvesvietas – 1;

· par sīku sadzīves atkritumu 
izmešanu tam neparedzētā vietā – 2;

· par dabisko vajadzību kārto-
šanu tam neparedzētā vietā – 2;

· par atrašanos uz ielas pēc 
plkst. 22.00 līdz 16 gadu vecu-
mam bez vecāku vai viņu aizstājē-
ju pavadības – 2;

· par pašvaldības teritorijas un 
tajā esošo ēku un būvju uzturēša-
nas noteikumu pārkāpšanu –  18;

· par patvaļīgu reklāmas un 
citu informatīvo materiālu izvieto-

šanu – 2;
· par transportlīdzekļu novieto-

šanu zālienā  – 4;
· par sīko huligānismu – 1;
· par dzīvnieku turēšanas, lab-

turības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu – 2;

· par dzīvnieku nereģistrēšanu 
un izvairīšanos no uzskaites paš-
valdībā – 1.

Sastādīti  49  administratīvie 
protokoli – paziņojumi par apstā-
šanās un stāvēšanas noteikumu 
neievērošanu.

Pieņemti 2 paskaidrojumi.
Sastādīts 1 apskates protokols.
9 personas nogādātas Latvijas 

Sarkanā Krusta nakts patversmē 
„Gaiziņš”.

11 personas nodotas  Neatliekamajai 
medicīniskajai palīdzībai.

1 ugunsgrēka laikā  nodrošināta 
Sabiedriskā kārtība.

Sabiedriskā kārtība nodrošinā-
šana arī 3 ceļu satiksmes nega-
dījuma vietās un 4 masu pasāku-
mu laikā.

Ar videonovērošanas kameru 
palīdzību konstatēti un novērsti 53 
likumpārkāpumi. 

Salaspils novada pašvaldī-
bas policijas pludmales glāb-
šanas dienesta notikumu 
kopsavilkums:

· 5 gadījumos sniegta pirmā 
medicīniskā palīdzība;

· 41 gadījumā pārbaudīti ūdens 

transportlīdzekļi;
· 1 gadījumā bijusi sadarbība 

ar citiem dienestiem.
Glābšanas dienesta darbinieki 

110 reizes veikuši audzinoša rak-
stura pārrunas ar iedzīvotājiem, 
no tām:

· 5 - par peldēšanu aiz bojām;
· 4 - par makšķerēšanu neatļautā 

vietā (boju norobežotajā teritorijā);
· 34 - par alkohola lietošanu 

vai atrašanos ar vaļēju alkohola 
iepakojumu sabiedriskā vietā;

· 24 - par rāpšanos vai atraša-
nos uz baznīcas drupām;

· 19 - par smēķēšanu neatļautā 
vietā;

· 24 - par atrašanos ar suņiem, 
tam neatļautajā vietā (pludmalē).

Adrese: Budeskalnu iela 15B, Salaspils, Salaspils novads.
Zemesgabala platība: 0.1201 ha, kadastra Nr.8011 001 0071 (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0066). 
Zemesgabala sākuma nomas maksa ir 1,5% no zemes kadastrālās 

vērtības (9404,00 EUR), gadā, pievienotās vērtības nodoklis, nekustamā 
īpašuma nodoklis.

Zemesgabala nosacītā sākuma cena: zemesgabala tirgus vērtība (atsa-
vināšanas procesa ierosināšanas gadījumā) ir nosakāma uz izsoles rīko-
šanas brīdi.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 
datiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – indivi-
duālās dzīvojamās mājas apbūve.

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu atļautais zemes 
izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DzS) – savrupmāju apbūves teritori-
jas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.sadaļa „Noteikumi 
savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei vai atsavināšanai ir iespējams, iesnie-
dzot rakstisku pieteikumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā un 
līdz 31.07.2017.

Pašvaldība piedāvā nomāt vai 
atsavināt zemesgabalu individuālās 
dzīvojamās mājas celtniecībai



4 PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 2017

9. jūlijā Cēsīs noslēdzās 
Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 
2017, kurā piedalījās 2803 
sportisti no 82 pašvaldībām. 

Salaspils novada sportisti izcīna 14 medaļas 
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē

Trīs dienas no 7. līdz 9. jūlijam 
2803 Latvijas labākie jaunie sportis-
ti cīnījās par 230 medaļu komplek-
tiem 29 dažādos sporta veidos. 

Olimpiādes atklāšana notika Cēsu 
Pils parkā 7. jūlija vakarā. To ievadīja 
dalībnieku gājiens no Vienības lau-
kuma uz Pils parku. Gods nest mūsu 
novada karogu bija uzticēts Salaspils 
Karatē kluba trenerim Romanam 
Sledzevskim. 

Atklāšanas ceremoniju vadīja TV 
un radio personība Renārs Zeltiņš, 
bet Olimpiādes dalībniekus sveica 

perkusionists Reinis Reķis un grupa 
“Transleiteris”, viesus priecēja arī 
uguns šovs un deju grupas “Bua 
Show” dejotājas.

Atbalstīt mūsu novada sportis-
tus atklāšanas ceremonijā bija iera-
dies arī novada domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars, viņa vietnie-
ce Malda Caune un domes deputāti 
Vera Kalniņa, Jana Kolbina, Aleksejs 
Urbanovičs, Dace Kontrimiene un 
Ludmila Fedorkova. Pašvaldības 
vadības klātbūtne un atbalsts arī 
šajā svinīgajā brīdī laikam bija 
labs stimuls sportistiem turpmāka-
jiem startiem, kas izrādījās visnotaļ 
veiksmīgi. 

No Salaspils novada šogad startē-
ja 90 sportistu 8 sporta veidos – fut-
bolā, vieglatlētikā, handbolā mei-
tenēm, badmintonā, florbolā mei-
tenēm, mākslas vingrošanā, karatē 
un jātnieku sportā. Mūsu mērķis bija 
dot iespēju jaunajiem sportistiem 
startēt Latvijas mēroga augstāka-
jās sacensībās, lai sniegtu sacensību 
pieredzi un piešķirtu pārliecību jau-
najai sporta paaudzei. Uzvara neti-
ka likta kā pašmērķis, taču rezul-
tāts ir pārsteidzošs un negaidīts: 
Salaspils novada komanda ir izcīnī-
jusi 14 medaļas. 

Lepojamies ar mūsējo sasniegu-
miem, kuru pamatā ir sportistu un 
treneru ieguldītais darbs un vecā-
ku atbalsts. 

Visa novada vārdā liels paldies 
mūsu komandas balstam: trene-
riem Romānam Sledzevskim, 
Igoram Sokolovam, Jūlijai Šamrickai, 
Edgaram Vakuļčikam, Inalam 
Doguzovam, Liānai Malderei, 
Natalliai Kaļiņinai, Ilzei Krūmiņai, 
Anitai Trumpei, Aigaram Feterim, 
Inārai Znūtiņai, Aleksandram 
Benskim, Jurijam Fedulovam, Jurim 
Krūmiņam, Irinai Zambžickai un 
delegācijas vadītājai Dacei Kaļveršai!

Romans Sledzevskis, Salaspils 
Karatē Kluba treneris: 

“Ļoti patika Jaunatnes olimpiā-
des organizācija, lieliska atklāšana, 
salūts. Apkārt valdīja ļoti sportiska 
atmosfēra. Apbalvošana notika pil-
sētas centrā, apbalvoja visu sporta 
veidu uzvarētājus kopā. Arī pašas 
medaļas bija lieliskas.

Izsakām pateicību mūsu novada 
pašvaldībai par nogādāšanu sacen-
sību vietā, dzīvošanas un ēdināša-
nas nodrošinājumu, par skaistiem 
krekliņiem.

Paldies sportistiem un manam 
novadam par lieliskajām emocijām! 
Izsaku arī īpašu pateicību Doroņinu 
ģimenei par atbalstu un palīdzību 
sacensībās.”

Anita Trumpe, Salaspils sporta 
skolas direktore: 

“Olimpiādē vieglatlētiku pārstā-
vēja liels dalībnieku skaits – ap 
500. No Salaspils akreditēti tika 10 
sportisti. 

Gribu uzteikt Igora Sokolova 
audzēkņus Makaru Korotkovu par 
izcīnīto 1. vietu vesera mešanā un 
Kristiānu Poļakovu, kura ar teicamu 
personīgo rezultātu bija otrā.

Pārsteigumu sagādāja salaspilie-
šu izveidotā stafešu komanda, kurā 
varēja redzēt īstu komandas un cīņas 

garu, priecējot skatītājus ar emocio-
nālu trilleri mazajā zviedru stafetē 
(100 m+200m+300m+400m). 

Notikumi līdz pat pēdējam pos-
mam risinājās samērā vienmērīgi, 
līdz Aksels Blanks uzsāka pēdējo 
posmu, apsteigdams vienu konku-
rentu pēc otra. No kurienes viņā 
radās spēks, izturība, ātrums, nav 
zināms, jo iepriekšējā dienā viņš 
skrēja 1500  m un izcīnīja 2.  vietu, 
800 m – 3. vietu, un nu – izšķirošie 
400 m stafetes skrējienā. 

Kad bija palikuši 20  m līdz fini-
šam, salaspilietim priekšā bija viens 
konkurents, kuram viņš tuvojās. 
Taču finišs arī tuvojās tikpat strau-
ji. Ieskrienot finiša rūtiņās, Akselam 
izdevās apsteigt rīdzinieku dramatis-
kā cīņā, kas bija uz izsīkstošo spēku 
robežas, un finišēt kā uzvarētājam! 
Kopvērtējumā puiši izcīnīja augsto 
4. vietu un pakāpās augstākā pozī-
cijā par lielajām pilsētām, kur plaši 
pārstāvēti vieglatlēti: Rīgu, Jelgavu, 
Siguldu u.c. 

Pēc skrējiena tika saņemti apsvei-
kumi no dažādiem treneriem, līdz-
jutējiem, skatītājiem par to, ka 
Salaspils puiši izdarīja visu iespēja-
mo un arī neiespējamo, lai izcīnī-
tu uzvaru savā skrējienā. Jāuzteic ir 
visa komanda, kura palīdzēja kaldi-
nāt šo sasniegumu: Matīss Čudars 
(šķēpmetējs un olimpiādē ar perso-
nisko rezultātu izcīnīja 6. vietu, sta-
fetē skrēja sprintu 100 m), Endijs 
Lagzdiņš (divas dienas startēja 
sprinta grūtākajā 400  m distancē 
un 400 m barjerskrējienā un uzstā-
dīja arī personīgo rekordu 200  m 
stafetē), Sandis Dzenītis (startēja 
100 m, 200 m skrējienā, tāllēkšanā 
– visās disciplīnās personiskie rekor-
di!, stafetē skrēja 300  m posmu) 
un Aksels Blanks (medaļnieks gan 
800  m un 1500  m, gan stafetes 
400 m posmā).

Paldies sportistiem par labiem 
sniegumiem sezonas atbildīgāka-
jās sacensībās! Paldies par pozitī-
vām emocijām, sasniedzot personī-
gos rezultātus un izcīnot godalgotās 
vietas!”

Dramatiski izcīnītais Jaunatnes 
Olimpiādes sudrabs handbolā – 
stāsta trenere Jūlija Šamricka: 

“Uz Olimpiādi bijām devušies ar 
pilnībā nokomplektētu sastāvu – 17 

Mūsējo panākumi:
Zelta medaļas
Vesera mešana – Makars 
Korotkovs, Salaspils 
sporta skola.
Karatē (jaunieši, Kata) 
– Eduards Doroņins, 
Salaspils karatē klubs.

Sudraba medaļas
Handbols jaunietēm – Salaspils 
sporta skolas komanda.
Vieglatlētika 1500 m 
skrējiens – Aksels Blanks, 
Salaspils sporta skola.
Vesera mešana – Kristāna 
Poļakova, Salaspils 
sporta skola.
Mākslas vingrošana, grupu 
vingrojumi – Salaspils 
novada komanda.
Karatē (jaunieši, kata) 
– Marats Morozovs, 
Salaspils karatē klubs.
Karatē (jaunietes, kumite 
+54) – Anastasija Ivančaka, 
Salaspils karatē klubs.

Bronzas medaļas
Vieglatlētika 800 m 
skrējiens – Aksels Blanks, 
Salaspils sporta skola.
Florbols jaunietēm – Salaspils 
novada komanda, Florbola 
klubs “Saulkalne”.
Karatē (jaunieši, kumite – 
63kg) – Eduards Doroņins, 
Salaspils karatē klubs.
Karatē (jaunieši, kumite -70 
kg) – Raimonds Mileika, 
Salaspils karatē klubs.
Karatē (jaunieši, kumite 
+70 kg) – Raitis Ožols, 
Salaspils karatē klubs.
Karatē (jaunietes, 
kata) – Emīlija Veide, 
Salaspils karatē klubs.

Ceturtā vieta:
Vieglatlētika stafetes 
skrējiens jauniešiem – 
Salaspils sporta skola.

Piektā vieta:
Karatē (jaunieši, kumite 
-57kg) – Oļegs Jakimecs, 
Salaspils karatē klubs.

Sestā vieta:
Jātnieku sports, konkūrs – 
Madara Rūdele, JSK “EquiLat”.
Šķēpa mešana – Matīss 
Čudars, Salaspils sporta skola.

spēlētājas – un pieredzējušo tre-
neri Inalu Doguzovu vadībā. Mūsu 
meitenēm bija ļoti labi zināmas 
pretinieces, jo vairākkārt tikāmies 
ar viņām Latvijas čempionāta pos-
mos. Gan Ludzas, gan Jēkabpils, kā 
arī Vaiņodes komandās bija spēcī-
gas 2000. gadā dzimušas sportistes, 
savukārt salaspilietes – par vienu, 
diviem gadiem jaunākas meitenes. 
Bet tas netraucēja nodemonstrēt 
lielisku sniegumu un izcīnīt 2. vietu.

Pirmajā dienā tikāmies ar favorī-
tēm – Ludzas novada komandu – un 
atzinām viņu pārākumu ar rezul-
tātu 17:28 (10:15). Otrajā dienā 
ļoti sīvā spēlē izcīnījām neizšķirtu 
rezultātu ar Vaiņodi – 21:21 (13:9). 
Neskatoties uz to, ka pēc pirmā 
puslaika bijām stabilā vadībā ar +4, 
otrajā puslaikā ļoti neveiksmīgi aiz-
vadījām galotni, ļaujot pretiniecēm 
pēdējās sekundēs gūt izšķirošos 
21. vārtus. Tas noveda pie kritiskas 
situācijas turnīra tabulā, kurā noslī-
dējām uz pēdējo – 4. pozīciju (gan 
mums, gan Vaiņodei bija pa 1 izcīnī-
tam punktam, tomēr viņām labāka 
gūto/ielaisto vārtu attiecība). Tomēr 
mūsu meitenes negrasījās padoties. 
Viņas saprata, ka vēl nekas nav zau-
dēts un vienīgais, kas der – uzvara 
trešajā dienā.

Salaspils handbolistes veiksmīgi 
iesāka spēli pret Jēkabpili, tomēr 
tad spēles pavedienu pazaudēja un 
puslaiku noslēdza iedzinējos ar sešu 
vārtu deficītu 7:13. Puslaiku pauzē 
ģērbtuvē bija pēdējā iespēja noska-
ņoties, nenolaist rokas pat pie šī 
rezultāta. Un brīnumainā kārtā tas 
izdevās! Mēs pakāpeniski sakām 
deldēt rezultāta starpību, pēdējās 
12 minūtēs veicot izrāvienu 6:0, un 
no sev nelabvēlīgā 11:16 izrāvām 
uzvaru ar 17:16! Asaras acīs visām 
meitenēm un arī trenerim Inalam 
Doguzovam un fizioterapeitei Liānai 
Malderei. Salaspilietēm ir raksturs!

Komandā spēlēja Darja 
Podkoritova, Veronika Balbārzda, 
Olivija Badajeva, Ērika Sirsniņa, 
Jeļizaveta Žigalkina, Viktorija 
Specova, Margarita Kokurina, 
Margarita Bičeka, Olesja Petrova, 
Linda Vēvere, Anna Kostjuka, 
Valērija Makšanova, Anastasija 
Blažēviča, Beāte Zaščinska, Viktorija 
Žagare, Aļona Astašova un Poļina 
Razumovska. Apsveicam meite-

nes, trenerus un vecākus ar lielisku 
sasniegumu!”

Ilze Krūmiņa, Jātnieku kluba 
“EquiLat” valdes locekle:

“Pavisam neilgu laiku Jātnieku 
klubs “EquiLat” atrodas un dar-
bojas Salaspils novada “Piķurgās”. 
Aktīvi startējam bērnu, amatieru 
un tautas klases līmeņa sacensībās 
visā Baltijā un Latvijas Jaunatnes 
Olimpiāde mums pašiem nāca 
kā pārsteigums. Pētot sacensī-
bu grafiku, domāju – jāpaskatās 
nolikums un prasības šim pasā-
kumam. Sacensības tika plānotas 
divās disciplīnās – iejādē un konkū-
rā, (konkūrs – šķēršļu pārvarēša-
na). Gan Helēna Toomingas, gan 
Madara Rūdele ir konkūristes.

Bija atlicis mēnesis līdz startam. 
Helēnai īsti nebija zirga, ar ko pie-
dalīties lekšanā, tāpēc viņa gatavo-
jās ar klubam piederošu zirgu iejā-
des disciplīnai. Madara turpināja 
lekšanas treniņus.

Neizpalika smagas nopūtas, šau-
bas, krītoši šķēršļi, stress vecākiem, 
jātniecēm un treneriem.

Šobrīd visu atceramies ar smai-
du un lepojamies, ka esam spējuši 
mēneša laikā būt gatavi un nostar-
tēt kopā ar visiem, kas jau sen tika 
gatavojušies šim pasākumam.

Helēna šoreiz neguva godalgotu 
rezultātu, bet ņemot vērā, ka gan 
jātniece, gan zirgs startēja šai dis-
ciplīnā pirmo reizi savā sporta kar-
jerā, tad tā jau ir uzvara pašiem sev, 
un tas ir tikai sākums.

Madara cīnījās godam ar daudz 
pieredzējušākiem konkurentiem un 
zirgiem un tikai ar vienu gāztu 
šķērsli divos maršrutos ieņēma 
godalgoto 6. vietu.

Protams, gribējās nedaudz labā-
ku atmosfēru un noskaņu Kleistu 
bāzes organizētajās sacensībās, bet 
to sev radījām mēs paši.

Esam ļoti pateicīgi Salaspils spor-
ta nama meitenēm par atsaucību un 
palīdzīgo roku, Salaspils novada paš-
valdībai par iespēju nokļūt uz sacen-
sību vietu, meiteņu vecākiem, kuri 
ir vienmēr ar mums mūsu traka-
jās idejās, atsaucīgajiem treneriem, 
kluba biedriem un draugiem, kuri 
mums noticēja un atbalstīja.

Šī bija mūsu pirmā Olimpiāde, un 
tagad gatavojamies nākamajām.” 

Nesot Salaspils novada karogu, mūsu delegāciju uz Atklāšanas ceremoniju ved Romans Sledzevskis. 
Foto: Raivo Sarelainens



PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 2017 5

  JŪS JAUTĀJAT, MĒS ATBILDAM

Baltkrievijas pilsētā Brestā 
divas dienas (7.-8.07.2017) 
risinājās Baltijas valstu 
jauniešu spēles vieglatlētikā. 
Tajās startēja 2002. un 
2003. gadā dzimušie jaunie 
vieglatlēti no Baltkrievijas, 
Vācijas (Brandenburgas un 
Meklenburgas), Lietuvas, 
Polijas, Zviedrijas, Krievijas 
(Leņingradas apg.) un Latvijas. 
Latviju Brestā pārstāvēja 
sešpadsmit U16 vecuma grupas 
zēni un meitenes (visi dzimuši 
2003.g.). Sacensības notika 28 
disciplīnās. Komandu cīņā ar 765 
punktiem uzvarēja Baltkrievijas 
jaunieši. Sekoja divas Vācijas 
komandas: Brandenburgas 
jauniešiem – 318 punkti un 
Meklenburgai – 280 punkti. 

1. un 2. jūlijā Ventspils 
Olimpiskā centra stadions 
uzņēma Latvijas čempionātu 
vieglatlētikā U18 un 
U20 vecuma grupās. Uz 
sacensībām Salaspils sporta 
skola šoreiz devās kuplā 
skaitā – 20 audzēkņi un 3 
treneri. Startējām daudzās 
disciplīnās, tomēr par 
varoņiem šoreiz jāatzīst 
vidējo, garo distanču 
skrējējus un metējas. 

Jautājumos saglabāts 
autoru rakstības stils.

Labdien. Vēlos uzzināt, vai 
pašvaldība nodrošina pašvaldī-
bas īpašumā esošās zāles pļau-
šanu gar ielas brauktuvi, cik lielā 
apmērā līdz privātīpašumam. Kā 
arī atbilstoši saistošiem noteiku-
miem, kuros minēts, ka privāt-
īpašuma saimniekam jānodro-
šina zāles pļaušana pa perimet-
ru. Rodas jautājums, cik tālu no 
sava īpašuma? Paldies.

Salaspils novada teritorijas un 
tajā esošo ēku un būvju uzturēša-
nas noteikumi nosaka, ka namīpaš-
niekiem jānodrošina ietvju, pagal-
ma celiņu, brauktuvju tekņu, brauk-
tuvju, ielu, laukumu, piemājas un 
citas kopjamās teritorijas, kā arī 
pieguļošo teritoriju (ietvju, brauk-
tuvju tekņu 1 (viena) m platu-
mā, brauktuvju līdz ielas/brauktu-
ves ass līnijai, ja braucamās daļas 
tīrīšanu pašvaldība neveic cen-
tralizēti), slaucīšana katru dienu 
rīta stundās no pl. 6.00 līdz pl. 
8.00 un, ja nepieciešams, visas 
dienas laikā, namīpašumu, grunts-
gabalu, pagalmu un citu teritori-
ju apsaimniekošana un labiekār-
tošana, apstādījumu uzturēšana, 

kā arī sistemātiska zālāju (zāles) 
nopļaušana, lai tās garums pilsētas 
teritorijā nepārsniedz 15 cm, bet 
pagasta teritorijā 20 cm. Salaspils 
novadā esošajās lauksaimniecības 
zemēs, kas tiek izmantotas lauk-
saimniecības produktu ražošanai 
zāli nogana un appļauj vai vismaz 
vienu reizi nopļauj, zāli novāc vai 
sasmalcina un izkliedē līdz kārtē-
jā gada 15.septembrim; iebrauk-
tuvju sakopšana, zāles nopļaušana 
gar tām, nodrošinot 2.1.1.punktā 
noteikto pieļaujamo zāles garumu; 
vietās, kur nav ielas vai ceļa, īpašu-
mam pieguļošās teritorijas sakop-
šana un zāles nopļaušana (ieskaitot 
arī grāvjus) – ap fizisko personu īpa-
šumiem līdz 5 m, juridisko personu 
īpašumiem – līdz 25 m plata josla 
vismaz 3 reizes sezonā, nodrošinot 
2.1.1. punktā noteikto pieļaujamo 
zāles garumu. Ar pilnu noteiku-
mu tekstu varat iepazīties pašvaldī-
bas mājas lapas sadaļā Normatīvie 
akti – Saistošie noteikumi, meklējot 
2001. gada Saistošos noteikumus 
Nr. 11. “Salaspils novada teritorijas 
un tajā esošo ēku un būvju uzturē-
šanas noteikumi”.

Sveiki man ir jautājums. Es 
zemeņu ielā izìreju mazdārziņu. 

Tur ir pilns savairojies ar spā-
nijas kailgliezežiem. Vini visu 
noēd. Bet zemes ipasnieks lie-
tas laba neko nedara. Tik no 
irniekiem 50 eiro naudu prasa 
ligumu sastadit negrib nauda uz 
rokas jamaksa. Śogad jau ska-
tos ka gliemezi jau pari celam 
lien uz gaismas ielu privatma-
ju pusem. Skatos ka gliemezi ēd 
pilnīgi visu.

Diemžēl gliemežu likvidēšana ir 
katra paša dārza saimnieka atbil-
dība. Mūsu pašvaldībā nav tāda 
dienesta, kas nodarbotos ar glie-
mežu iznīcināšanu. Attiecībā uz 
zemes īpašnieku – Jums ir jāvie-
nojas par līguma slēgšanu, tad 
arī atrunāt katra pienākumus un 
atbildību.

Vēlējos uzzināt, kurš domē 
atbild par kapsētu saimniecību?

Salaspils novada kapsētu pār-
zinis ir Aleksandrs Janševics, tel. 
28631481.

Labdien! Vēlos uzzināt, mans 
berns ies uz 1. klasi, vai ir kādas 
piemaksas vecākiem? Vai tās 
attiecās tikai uz trūcīgajām 
ģimenēm?

Labdien! Šogad Salaspils novada 

pašvaldība nepiešķirs pabalstus 1. 
klašu skolēniem.

Labdien! 
1. Vai nevarētu ierīkot vienu 

pārģēbšanās būdiņu pie dīķiem, 
kas atrodas pie dzelzceļa. Cilvēki 
dodas uz dīķi nopeldēties un 
būtu ļoti ērti, ja būtu, kur pār-
vilkt slapjo peldkodtīmu. 

2. Vai varētu pludmalē pie 
Daugavas uzstādīt vēl āra tre-
nažierus, piemēram, vēl vienu 
Crosstrainer? Tas ir ļoti iecienīts 
gan bērniem, gan pieauguša-
jiem un parasti sanāk gaidīt, lai 
tiktu uz tā.

Diemžēl Jūs jāapbēdina: pie 
dīķiem nav oficiālas peldvietas, 
tāpēc tur pārģērbšanās kabīņu vis-
maz tuvākajā laikā noteikti nebūs. 
Paldies par ieteikumu par papildus 
āra trenažieriem! Iespējams, ka pēc 
laika to klāsts pludmalē palielināsies. 

Labdien, vai Purva rajonā ir 
plānots uzstādīt atkritumu šķi-
rošanas konteinerus? Ja plānots, 
kur un kad?

Individuālo dzīvojamo māju 
rajonos pagaidām nav paredzēts 
ierīkot dalīti vākto sadzīves atkri-

tumu konteineru laukumus, jo ir 
bēdīga pieredze, ka šādos lauku-
mos iedzīvotāji izmet visu, kas 
mājās un pagrabos ilgi krājies. 
Šādi laukumi tiek pārvērsti par liel-
gabarīta atkritumu savāktuvēm. 
Ir plānots tuvākā nākotnē izbūvēt 
vienu atkritumu šķirošanas lauku-
mu. Pie šāda plāna tiek strādāts. 

Labdien. Kā rīkoties situācijā, 
ja pa Silabriežu ciematu saim-
nieka nepieskatīts klaińo suns. 
Citiem uzbrūk, citiem nē. Ar 
saimnieku runāts, vińš uzskata, 
ka suns vecs un kurls, lai stai-
gā. Iespējamā suńa dzīvesvieta 
adresē “ Krasts1”

Par klaiņojošiem mājdzīvnie-
kiem ir jāziņo dzīvnieku patvers-
mei “Mežavairogi” t.20139149. 
Tomēr, ja tas notiek jau atkārtoti, ir 
jāvēršas pie pašvaldības policijas. 

Sveiki! Man tāds jautājums! 
Vai ir kādi  ierobežojumi uguns-
gura kurināšanai pašmājas 
dārzā! Ir mums zaru kaudze 
kuru vēlamies sadedzināt!

Ugunskuru savā īpašumā drīkst 
kurināt, tikai ir pašiem tas jāuzma-
na. Nedrīkst dedzināt plastmasas 
un citus bīstamus atkritumus.

Markusam Ozolam 5. vieta 
Baltijas jūras spēlēs

Ceturtie – Latvijas zēni un meitenes ar 231 punktiem. Tika izcīnīta viena 
otrā vieta, trīs trešās, divas ceturtās, trīs piektās un divas sestās vietas. 
Salaspilietiem Markusam Ozolam Latvijas izlases sastāvā – 5. vieta 800 
metru distancē ar rezultātu 2:23,17. Apsveicam ar sasniegumu! 

Jūlija Šamricka, Salaspils sporta skolas trenere

Vieglatlēti no Ventspils atved 5 medaļas

Aksels Blanks demonstrēja tei-
camu sniegumu gan pirmajā, gan 
otrajā dienā. 1.  jūlijā sīvā cīņā ar 
tuvāko konkurentu, kas tika pār-
spēts par izšķirošajām 39 sekun-
des simtdaļām, izcīnīta 2.  vieta 
1500  metru distancē U18 grupā 
ar rezultātu 4:17,47. Otrajā dienā 
Aksels skrēja 800  metru distanci, 
un tur atkal medaļa – šoreiz bron-
za – un atzinības cienīgs rezultāts –  
2:04,10. 

Par Latvijas U20 čempionāta 
bronzas godalgas ieguvēju kļuva 
mūsu juniors Andrejs Bānis, kurš 
5000  m distanci veica ar rezultā-
tu 18:15,63. 

Savukārt mešanas disciplīnās 
šoreiz iepriecināja U18 jaunietes. 
Spraigās šķēpa mešanas sacen-
sībās 21 dalībnieces konkuren-
cē līdz pat izšķirošajam 6.  metie-
nam 4.  pozīcijā turējās mūsējā 
Signe Vilhovika (39,92  m), tomēr 
pašā pēdējā metienā Signei pade-
vās izcils metiens uz 41,90  m, 
kas ļāva kāpt uz goda pjedestāla 
3.  vietas. Vesera mešanā 2.vietu 
ar 45,55  m tālo metienu izcīnīja 
Kristīne Iščerjakova. 

Apsveicam sportistus un viņu 
trenerus Ināru Znūtiņu, Igoru 
Sokolovu un Anitu Trumpi ar izcī-
nītajām godalgām! 

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skolas trenere

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi” (ZMNĪ) ir uzsākusi īstenot Rīgas HES 
ūdenskrātuves Ikšķiles un Ogres aizsargdambju atjaunošanas 
projektus. Informējam, ka laika periodā no 2017. gada 15. 
augusta līdz 30. septembrim tiks veikti Rīgas HES ūdenskrātuves 
inženieraizsardzības būvju – aizsargdambju atjaunošanas 
būvdarbi. Šajā periodā tiks pazemināts ūdens līmenis Rīgas HES 
ūdenskrātuvē zem minimālā atļautā ekspluatācijas līmeņa, 
ko ZMNĪ ir saskaņojusi ar Akciju sabiedrību “Latvenergo”.

Par ūdens līmeņa 
pazemināšanu  
Rīgas HES ūdenskrātuvē

Labā ziņa: tikai šajā laikā ir apskatāma interesanta mūsu novada vēs-
tures liecība – Daugavā pie pludmales virs ūdens kļūst redzamas Salaspils 
viduslaiku pils drupas. 



PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 20176

Līdz 31. jūlijam jaunuzņēmumi, IT un radošo industriju pārstāvji aicināti pieteikties 
starptautiskā jauno uzņēmēju konkursa Creative Business Cup nacionālajā 
atlasē. Konkurss Kopenhāgenā norisinās ik gadu un šogad pulcēs vairāk nekā 
100 radošākos un inovatīvākos jaunos uzņēmējus no visas pasaules.

Lai nodrošinātu Republikas pil-
sētu un novadu vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu komisiju liku-
ma 5.  panta (1). daļas izpildi un 
pamatojoties uz minētā likuma 1. 
un 9. pantu, 

DOME NOLEMJ:
1. Veidot Salaspils novada vēlē-

šanu komisiju 9 locekļu sastāvā.
2. Vērst uzmanību, ka atbilstoši 

Republikas pilsētu un novadu vēlē-
šanu likuma normām:

2.1. vēlēšanu komisijas locekļa 
kandidātus ir tiesīgi izvirzīt:

2.1.1. reģistrēto politisko par-
tiju vai to apvienību centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas;

2.1.2. Salaspils novada domes 
deputāti;

2.1.3. ne mazāk kā 10 balsstiesī-
gie Latvijas pilsoņi,

2.2. katras politiskās partijas vai 
politisko partiju apvienības, depu-

liem, kā tiek uzturētas. Ir lielā-
kas halles un nelielas, un to visu 
parādīšu, lai salaspilieši izlemtu, 
kāda būtu vispiemērotākā mūsu 
pilsētai. 

Es kā salaspilietis varu teikt, ka 
man pat savulaik bija žēl – pirms 
10-15 gadiem halles uzbūvēja 
Ogrē, Aizkrauklē un vēl citviet, bet 
pie mums nē. Tagad, ikreiz atgrie-
žoties no Pori, esmu patīkami pār-
steigts par to, kā pilsēta aug un 
attīstās. Salaspilī taču dzīvo ap 25 

Hokejs jāspēlē uz 
ledus, nevis planšetē

“Tas ir liels gods un arī liels 
darbs, kas sagaida mūs visus – gan 
pilsētvides veidotājus un kopējus, 
gan ikvienas privātmājas saimnie-
kus. Šogad konkursā sakoptākos 
īpašumus izvēlēsies pašmāju komi-
sija, bet jau nākamvasar mūs visus 
kopā vērtēs visa Latvija. Šis pasā-
kums labi izskan, un uz to sabrauc 
tauta no visas Latvijas. Tā ir skaista 
tradīcija, ar ko mēs padarām labāku 
un  skaistāku mūsu novadu un visu 
Latviju. Un tagad jau arī Salaspilij ir 
ar ko lepoties, piemēram, Rīgavas 
dārzs, Doles sala, skaistie dārzi 
un jaukie īpašumi lauku teritorijā. 
Mums būs ko parādīt!”

Gatavosimies Latvijas simtgades Puķu draugu 
svētkiem, izvēloties skaistākos Salaspils dārzus

Andrejs Svilāns, NBD direktors, 
Salaspils novada domes deputāts:

Puķu draugu saiets ir vērtējams kā tautas kustība, kas sākās absolūti neformāli, 
un šogad Raunā notikušie svētki jau bija četrdesmitie pēc kārtas. Viss 
sākās Nīgrandē pie Dzidras Smiltnieces, tā dēvētās saieta “krustmātes”, savukārt “krusttēvs” bija 
toreiz un ir joprojām mežvīteņu kolekcionārs no Siguldas Aivars Irbe. Uz šiem saietiem sabrauca 
cilvēki, kuri interesējās par dārziem un ne tikai – tolaik tam bija arī savs politiskais piesitiens. 
Tagad jau 40. reizi tas pulcē dārzkopjus un augu kolekcionārus no visas Latvijas, izvēršoties par 
masu svētkiem, jo pērn Dobelē bija 1600 dalībnieku, šogad Raunā jau 2000, un, ja runājam par 
nākošo gadu Salaspilī, tad, ņemot vērā Rīgas tuvumu, šis skaitlis varētu būt daudz lielāks. 
Šie ir vieni no savas nozares grandiozākajiem svētkiem Latvijā, jo jāņem vērā, ka jau 
kopš 20. gadsimta sākuma Latvijas dārzkopji bija slaveni gan cariskās Krievijas Eiropas 
daļā, gan arī vairāk uz Rietumiem, tātad tradīcijas ir jau senas un pieredze liela. 
Šiem svētkiem mums ir jāgatavojas, gan domājot par savu publisko telpu – apstādījumiem, gan 
katram par savu individuālo dārzu vai piemājas teritoriju, jo interesenti sabrauks no visas Latvijas.

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp. Tomēr runa nav tikai Latvijas simt-
gadei veltītiem svētkiem, jo sakopta 
vide vispirmām kārtām ir nepiecie-
šama mums pašiem. Sakoptā vidē 
iekšēji sakārtotāki un labāki kļūst 
arī paši cilvēki.  Ir redzams, ka, kon-
kursa iedvesmoti, iedzīvotāji tiecas 
padarīt skaistāku pilsētas un lauku 
ainavu Salaspils novadā. Tāpēc aici-
nām kritiski vai varbūt arī ne tik kri-
tiski paskatīties uz sevi vai savu kai-
miņu, pieteikties pašiem vai pieteikt 
kaimiņu skaistākos īpašumus kon-
kursam. Šogad uzvarētāji saņems 
vērtīgas, dārzā noderīgas balvas, kas 
palīdzēs labāk sagatavoties nāka-
mās vasaras Puķu draugu saietam. 
Tos sagaidot, darbošanās būs ne 
tikai daiļdārzu saimniekiem, bet 

arī mājražotājiem, vietējiem stādu 
audzētājiem, ēdinātājiem, dzie-
dātājiem un dejotājiem, jo svētku 

programmā tradicionāli tiek iekļau-
ta skaistāko dārzu un interesantāko 
tūrisma objektu apskate, amatnieku 

un stādu audzētāju tirgus, vietējo un 
viesmākslinieku koncerti un daudz 
citu aktivitāšu.

Par kandidātu izvirzīšanu Salaspils  
novada vēlēšanu komisijai

tāta vai vēlētāju grupas izvirzīto un 
pieteikto kandidātu skaits nedrīkst 
pārsniegt 1. punktā norādīto komi-
sijas locekļu skaitu,

2.3. vēlēšanu komisijas locek-
ļa kandidātam jāatbilst šādām 
prasībām:

2.3.1. Latvijas pilsonis;
2.3.2. pārvalda latviešu valodu;
2.3.3. vismaz vispārējā vidējā 

izglītība; 
2.3.4. nav Salaspils novada 

domes deputāts,
2.4. pieteikumā jānorāda:
2.4.1. kandidāta vārds, uzvārds, 

personas kods, dzīvesvietas adre-
se, darbavieta un nodarbošanās, 
ziņas par piedalīšanos vēlēšanu 
sagatavošanā un sarīkošanā agrāk;

2.4.2. pieteikumam pievieno-
jams kandidāta rakstveida paziņo-
jums, ka viņš piekrīt savas kandi-
datūras pieteikšanai un savu per-
sonas datu apstrādei saskaņā ar 

iepriekšminēto likumu;
2.4.3. ja kandidātu izvirza vēlē-

tāju grupa, pieteikumu jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu un 
dzīvesvietu;

2.4.4. ja kandidātu izvirza poli-
tiskā partija vai politisko partiju 
apvienība, pieteikumam pievieno-
jams arī izraksts no tās centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma. 

3. Noteikt vēlēšanu komisi-
jas locekļu kandidātu pieteikša-
nas termiņu līdz š.g. 1. augustam 
plkst. 18.00. Pieteikumi iesniedza-
mi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

4. Lūgt pieteikumu iesniedzē-
jiem Salaspils novada vēlēšanu 
komisijai pieteikt enerģiskas per-
sonas ar lielu atbildības sajūtu pret 
saviem pienākumiem.

tūkstošiem iedzīvotāju! Un tāda 
ledus halle noteikti būtu noslogo-
ta, jo zinu, ka daudzi bērni brauc 
trenēties uz Ogri, brauc arī uz Rīgu, 
daudzi spēlē hokeju hobija līmenī, 
galu galā ir taču arī daiļslidotāji, 
kam arī vajadzīgs ledus. Tāpat arī 
jebkurš, kam patīk paslidot, varētu 
nākt. Tas ir svarīgi, īpaši jaunatnei. 
Labāk sportot un dzīvot īstu dzīvi 
nekā virtuālo uz dīvāna ar planšeti 
vai telefonu rokās. Būs halle, būs 
jaunas komandas. Latvijā vajadzē-
tu vairāk laba līmeņa komandu, 
kam spēkoties savā starpā.” Salaspils uzņēmēj, piedalies!

Konkursā aicināti piedalīties 
jaunuzņēmumi un radošās indus-
trijas pārstāvošie jaunie uzņēmē-
ji. Starptautiskā žūrija izvēlēsies 
uzvarētājus, vadoties pēc diviem 
kritērijiem. Pirmkārt, biznesa ide-
jai jābūt balstītai radošās kompe-
tencēs, turklāt inovācijai ir jābūt 
neatņemamai daļai no konkrētā 
produkta vai risinājuma. Otrkārt, 
žūrija vērtēs idejas tirgus poten-
ciālu un to, cik liels ir biznesa ide-
jas iespējamais tirgus. Konkursa 
mērķis ir atbalstīt radošas ide-
jas un veicināt inovāciju attīstī-
bu, palīdzot jaunajiem uzņēmē-
jiem satikties ar investoriem, sas-
niegt starptautisko tirgu un pie-
saistīt finansējumu.

20 labākie pretendenti tiks aici-

nāti prezentēt savas idejas klā-
tienē Latvijas nacionālajā atlasē, 
turpretī atlases kārtas uzvarētājs 
piedalīsies konkursa finālā, kas 
norisināsies 16. novembrī Dānijas 
galvaspilsētā Kopenhāgenā. 
Uzņēmējiem būs iespēja prezentēt 
savu ideju un produktu plašākai 
auditorijai, saņemt pieredzējušu 
mentoru palīdzību un ieteikumus, 
kā arī sacensties par galveno nau-
das balvu un titulu. 

Uzņēmēji no Latvijas, kas pie-
dalījās konkursā pērn, atzīst, ka 
tā ir vērtīga pieredze, iespēja 
iepazīties un dalīties pieredzē ar 
citiem starptautiskiem uzņēmu-
miem, kuriem ir līdzīgi izaicināju-
mi, iespēja demonstrēt savu ideju 
jauniem kanāliem, uzlabot savas 

prezentācijas prasmes un tikties ar 
investoriem. 

Arī mūsu novadā ir uzņēmu-
mi, kuri piedāvā dažādus produk-
tus vai pakalpojumus. Mums ir ko 
rādīt un ar ko lepoties!

“Creative Business Cup” 
Nacionālās atlases organizatori 
Latvijā ir Jauno uzņēmēju centrs 
un Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Radošo industriju inku-
bators ERAF projekta “Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo 
industriju inkubators” ietvaros. 

Pieteikuma anketa un infor-
mācija par projektu pieejama 
šeit: http://www.liaa.gov.lv/lv/
fondi/2014-2020/biznesa-inkuba-
tori/creative-business-cup 



PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 2017 7

Pašā vasaras plaukumā Doles muižas vēsturisko 
parku Daugavas krastā ar savu mūziku un balsi 
piepildīs dziesminieks Kārlis Kazāks.

Festivāls Bobruiskas pilsētā noti-
ka jau 14. reizi. Tas pulcināja vien-
kopus dziedošus un dejojošus tau-
tas mākslas kolektīvus, individu-
ālos izpildītājus, teātra un impro-
vizācijas kolektīvus, kā arī mūziķus 
no visas pasaules – šogad kopumā 
32 kolektīvus no 24 valstīm.

“Ūsa” uzsāka gatavošanos fes-
tivālam jau pavasarī, kad tika 
uzrakstīts kultūras projekts un 
iesniegts Salaspils novada domē, 
izveidota koncerta programma 
un aizvadīts rūpīgs mēģinājumu 
posms, kā arī veikti citi organiza-
toriski darbi.

Festivāla pirmajā dienā pie-
dalījāmies atklāšanas koncer-
ta mēģinājumos ledus arēnā 
kopā ar visām pārējām valstīm. 
Pēcpusdienā jau sniedzām pirmo 
koncertu Bobruiskas traktoru un 
agregātu rūpnīcā. Tur mūs laip-
ni sagaidīja ar tradicionālo maizi 
“karavaju”, izvadāja un parādīja 
rūpnīcu. Vienlaikus Mākslas pilī 
notika preses konference, kurā 
piedalījās visas valstis kopā ar fes-
tivāla organizētājiem. Deju kopu 
“Ūsa” preses konferencē pārstā-
vēja Botāniskā dārza direktors 
Andrejs Svilāns, kurš pastāstīja 
klātesošajiem par mūsu radošo 

Deju kopa “ŪSA” piedalās starptautiskā 
tautas mākslas festivālā Baltkrievijā
Pavisam nesen, no 28. jūnija līdz 4. 
jūlijam, kultūras nama “Rīgava “ 
vidējās paaudzes deju kopa “Ūsa” 
pabija Baltkrievijā, kur piedalījās 
starptautiskajā tautas mākslas festivālā 
“Draudzības vainags 2017”. 

ceļu līdz festivālam, kā arī pateicās 
organizatoriem par doto iespēju 
būt festivāla dalībnieku vidū. 

Nākošajā dienā Bobruiskas 
ledus arēnā ar grandiozu pasāku-
mu notika festivāla atklāšana, ko 
ievadīja iespaidīgs lāzeršovs, svi-
nīgas uzrunas un atklāšanas vārdi 
no festivāla orgkomitejas un vietē-
jas izpildvaras. Atklāšanas koncer-
tā katra valsts uzstājās ar priekš-
nesumiem, kas tika uzņemti ar 
lielām skatītāju ovācijām – kon-
certu klātienē skatījās apmēram 
4000 skatītāju. Koncerta kulminā-
cija bija kopīgi dejota Baltkrievu 
tautas deja "Ļavoņiha", kuru dejo-
ja dejotāju pāri no 8 valstīm, pro-
tams, arī mūsu labākie.

Sestdien svētki pilsētā turpinā-
jās ar visdažādākajām izklaidēm, 
demonstrējumiem, šoviem un 
amatnieku un mājražotāju tirdzi-
ņu, kā arī ar festivāla dalībnieku 
koncertiem dažādās pilsētas vietās 
un uzņēmumos. 

Festivāla noslēguma dienā pie-
dalījāmies teatralizētā svētku 
gājienā centrālajā pilsētas lauku-
mā, kopīgos priekšnesumos, vēro-
jām svētku šovu, ko bija sarūpējusi 
svētku orgkomiteja, vakarā pieda-

lījāmies noslēguma koncertā ledus 
arēnā, kur notika arī visu dalībnie-
ku apbalvošana, godalgu pasnieg-
šana un svinīgā festivāla slēgšana.

Festivāla laikā līdztekus kon-
certēšanai piedalījāmies arī dau-
dzās citās aktivitātēs gan festivāla 
ietvaros, gan ārpus tā. Nacionālajā 
vakarā, kas notika Bobruiskas 
Mākslas pilī, tāpat kā pārējie fes-
tivāla dalībnieki, bijām sarūpēju-
ši latvisku cienastu – mūsu čak-
lās saimniecītes un saimnieki cēla 
galdā dažādas nacionālas uzkodas, 
saldumus un atspirdzinošus dzērie-
nus, ko atvedām līdzi no mājām. 
Nosecinājām, ka pie Latvijas galda 

kupls apmeklētāju pulks bija līdz 
pat pašām pasākuma beigām, kas 
bija jau krietni naktī. 

Festivāla “Draudzības vai-
nags” ietvaros notika arī konkurss 
“Vainags kā festivāla simbols – 
dāvana festivālam”, kurā katra 
valsts, kas vēlējās tajā piedalī-
ties, izgatavoja simbolisku vainaga 
formas darinājumu no nolikumā 
paredzētajiem materiāliem, kādā 
no piedāvātajām tehnikām (pinu-
mi, floristika, keramika, kokgrie-
zums, u.c). Vainagā bija jāietver 
valsti raksturojoši simboli, zīmes, 
jāpievieno apraksts. Mūsu vai-
nags bija veidots keramikas teh-
nikā, izmantojot akmens masu, 
kombinācijā ar dabisku materiā-
lu pinumiem un abu valstu krāsu 
karogu lentām, tajā bija ietver-
ti mūsu pilsētu raksturojoši sim-
boli. ‘’Ūsas” prezidents Ainārs 
Lāčgalvis savukārt izveidoja vaina-

ga aprakstu, detalizēti izskaidrojot 
tā ideju, simbolu nozīmes, Latvijas 
un Baltkrievijas simbolisko sasaisti 
ar mūsu likteņupi Daugavu.

Ļoti priecājamies par iegūto 
augstāko – “Grand Prix” novēr-
tējumu konkursā un sakām pal-
dies kopīgās idejas realizētā-
jiem – keramiķiem Aleksandram 
Zobenam un Kristīnei Zobenai-
Zālītei. Mūsu vadītāja Brigita Čikste 
galveno balvu un uzvarētāju dip-
lomu saņēma noslēguma koncertā 
daudzo skatītāju priekšā.

Piedalīšanās festivālā 
“Draudzības vainags” tika īste-
nota ar Salaspils novada domes 
finansiālu atbalstu Kultūras pro-
jektu konkursa ietvaros. Deju kopa 
“Ūsa” pateicas arī ‘’Ūsiņa”’ dejotā-
jam Guntim Orlovskim par palīdzī-
bu brauciena sagatavošanā.  

Daiga Lāčgalve,
Deju kopas “Ūsa dejotāja 

Pašvaldība ir sekmīgi pārvarējusi dažādus birokrātiskus 
šķēršļus, un nu ilgi gaidītais objekts jau nodots – pie 
Salaspils stacijas vecajā, jau ierastajā vietā durvis 
vērusi mūsdienīga un ērti aprīkota tualete. 

Daugavas muzejs aicina 
baudīt koncertu dabā

Daugavas muzejs aicina 30. 
jūlijā plkst.16.00 baudīt akustis-
ko koncertu dabā – ieklausīties 
un ļauties Kārļa Kazāka dziesmu 
noskaņai, tik vieglai un gaišai kā 
vasaras svētdienas pēcpusdiena, 
kurā satiksimies. 

Kārlis Kazāks ir latviešu dzies-
minieks, līdz šim izdevis 3 albu-
mus – “Uz manām plaukstām”, 
“16 stundas”, “Delnas”.  Šogad 

jau sesto reizi pēc kārtas mūzi-
ķis ar draugiem aicināja iepa-
zīt Latviju aizraujošā piedzīvoju-
mā „Velomūzika”, kura laikā tika 
apciemoti gan nomaļāki kultū-
ras nami, gan ciematu estrādes, 
gan senas muižas. Iespējams, ka 
akustiskais koncerts Doles muižas 
parkā būs lieliska iespēja restaurēt 
arī daļu šī pasākuma sajūtu. 

Ieejas maksa – 5 eiro, biļetes 

iespējams iegādāties muzeja kasē 
pirms pasākuma, kā arī Salaspils 
kultūras namā „Rīgava” līdz 30. 
jūlijam. 

Daugavas muzejs atrodas tikai 
pusstundas automašīnas brauciena 
attālumā no Rīgas, un 10 minūtes 
no Salaspils un Ķekavas. Aktīvākas 
atpūtas cienītājus aicinām ieplānot 
visu svētdienu, izmantojot velosi-
pēdu kā transportlīdzekli nokļūša-
nai uz koncertu vai arī kā papildus 
aktivitāti, pirms pasākuma izlīku-
mojot Doles salas velomaršruta 
taciņas! 

Pie stacijas atvērts cilvēkiem 
ļoti nepieciešams objekts

Šis tualetes modulis ražots 
tepat Liepājā, uzņēmumā “Scan-
Plast Latvia LSEZ”. Tas ir izstrā-
dāts, ievērojot tualešu izmantoša-
nas paradumus Eiropā. Viena tās 
sadaļa paredzēta dāmām, vecā-
kiem ar zīdaiņiem un cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, bet otra 
– kungiem. 

Pats namiņš atbilstoši “Latvijas 
dzelzceļa” prasībām ir nokrāsots 
tradicionālajā smilšu krāsas tonī 
un ļoti labi iekļaujas stacijas apkai-
mes ainavā.

Attīstot pazīstamo latviešu kino 
klasikas citātu par “kultūru, sievas-
māt, kas sākas no mazmājiņas”, 
varam droši teikt, ka Salaspilī ir 
tapis vēl viens sadzīves kultūras 
objekts, lai salaspilieši un nova-
da viesi komfortabli un ar paš-
cieņu varētu tikt galā ar vienu no 
pamatvajadzībām. 

Lai kulturālai tualetei kulturāls 
apmeklētājs! 

Un otrādi. 



PIEKTDIENA, 21. jūlijs, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā centrā 
Jūlijā sociālais centrs SLĒGTS. 
Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem. 

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 

pieņemšana. 
  10.30-12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.

16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 

pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 

  K/n “Rīgava”
27.07. plkst. 19.00 – Vasaras 

tūre kāršu spēlē “Zolīte”. 
2. posms.

Sporta nama hallē
25.07. plkst. 19.30 Vasaras 

čempionāts telpu futbolā. 
01.08. plkst. 19.30 JOMA Telpu 

Futbola Vasaras Čempionāts / 
Salaspils 2017.

08.08. plkst. 19.30 JOMA Telpu 
Futbola Vasaras Čempionāts / 
Salaspils 2017.

15.08. plkst. 19.30 JOMA Telpu 
Futbola Vasaras Čempionāts / 
Salaspils 2017.

19.08. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.

22.08. plkst. 19.30 JOMA Telpu 
Futbola Vasaras Čempionāts / 
Salaspils 2017.

29.08. plkst. 19.30 JOMA Telpu 
Futbola Vasaras Čempionāts / 
Salaspils 2017.

Sporta nama 
stadionā
24.07. plkst. 19.30 LFF 2.līgas 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 

pieņemšana
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-

diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 Radošās 

darbnīcas, vada Lidija Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas, 

vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā 09.00-15.00 - sociālā 
darbinieka pieņemšanas laiki.

Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbi-
nieka būs pēc iepriekšēja pie-
raksta. Pierakstīties būs iespēja 
Acones Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) vai 
zvanot sociālajam dienestam (tāl-
runis 67976817).

K/n “Rīgava” dārzā 
21.07. plkst. 18.00 Rīgas 

Jauniešu leļļu teātra cirka šov-
programma “Ciemos pie burv-
ju fejas”.

05.08. plkst. 18.00 – “Latvian 
Voices” a cappella vokālo meis-
tardarbnīču dalībnieku koncerts. 
Ieeja bez maksas.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
13.07.-2.08. Literāra izstāde 

"Gleznotājam Leo Svempam 
– 120". 

7.08-31.08. Literāra izstā-

de "Rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140". 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 4.08. Literatūras izstā-

de „Dzejniekam, tulkotājam 
Jāzepam Osmanim – 85”. 

7.08.-1.09. Literatūras izstā-
de „Angļu rakstniecei Enidai 
Blaitonai – 120”. 

7.08.-1.09. Literatūras izstā-
de „Latviešu rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140”. 

Abonementā 
3.07.-28.07. L i t e ra t ū ra s 

izstāde veltīta mēneša jubilā-

spēle futbolā. SK “Kengaroos” 
– “Monarh”.

25.07. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls ‘’Veselības otrdiena 
2017’’. 

26.07. plkst. 19.00 LFF 2.līgas 
Vidzemes reģiona čempio-
nāts futbolā. FK “Salaspils”-FK 
“Valmiera 2”. 

28.07. plkst. 19.00 LFF 2.līgas 
spēle futbolā. BFK “Salaspils”-
FK “Alberts”. 

30.07. plkst. 11.00 Latvijas 
čempionāts vesera mešanā. 

03.08. plkst. 19.30 LFF 2.līgas 
spēle futbolā FK Salaspils–FK 
Traktors.

05.08. plkst. 16.00 LFF 2.līgas 
spēle futbolā FK Alberts–FK 
Salacgrīva.

06.08. plkst. 14.00 futbo-
la spēle JFK Daugava/SFS-SK/
Babīte/FK Dinamo.

08.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2017”.

09.08. plkst. 12.00 futbola 
spēle JFK Daugava/SFS-Rīgas 
Futbola skola.

11.08. plkst. 19.30 LFF 2. 

ram Jāzepam Osmanim (85). 
3.07.-28.07. Izstāžu cikla 

„Ceļojumi sauc” tematiskā izstā-
de "Latviešu klaidoņu stāsti". 

31.07.-2.09. Literatūras izstā-
de veltīta mēneša jubilāram 
Arvīdam Plaudim (75).

31.07.-2.09. Izstāžu cikla 
„Ceļojumi sauc” tematiskā izstā-
de "Latvijas aizraujošās vietas".

Dienvidu filiālbibliotēkā
10.07.-11.08. Bibliotekāre 

atvaļinājumā. 
14.08.-29.08. L i t e ra t ū ra s 

izstāde „Brazīliešu rakstnieks 
Paulu Koelju”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.07. Literatūras 

izstāde “Fantāzijas pasaule 
grāmatās”. 

Līdz  31.07. „... bet šodien 
es domāju: šis akmens ir 
akmens, tas ir arī dzīvnieks, tas 
ir arī Dievs, tas ir arī Buda, es 
to godāju un mīlu nevis tāpēc, 
ka tas reiz varētu kļūt par kaut 

ko citu, bet gan tāpēc, ka tas ir 
akmens...” – vārdu un simbolu 
meistaram Hermanim Hesem 
– 140. 

1.08-31.08. Latvijas lauku dzī-
ves un cilvēku pazinējam Jānim 
Jaunsudrabiņam – 140. 

1.08-31.08. Literatūras izstā-
de „Rakstniekam, dzīves filozo-
fam Paulu Koelju – 70”.

līgas spēle futbolā FK Alberts–
FK Cēsis.

14.08. plkst. 19.30  2. līgas 
mājas spēle futbolā.

15.08. plkst. 16.00 futbola 
spēle JFK Daugava/SFS-RĪGAS 
FC.

18.08. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā.

19.08. plkst. 10.00 BFK 
Salaspils turnīrs futbolā.

20.08. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā.

21.08. plkst. 19.30 2.līgas 
mājas spēle futbolā.

24.08. plkst. 16.00 futbo-
la spēle - JFK Daugava/SFS-FS 
Metta.

25.08. plkst. 11.00 Sporta 
spēles cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām.

25.08. plkst. 19.00 Salaspils 
atklātais čempionāts vieglatlē-
tikā veterāniem.

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā 
22.08. plkst. 19.00 Skrējienu 

seriāls “Veselības otrdiena 
2017”.

Salaspils M. Lutera draudze aicina pulcēties uz  mirušo atceres dievkalpojumu
svētdien, 30. jūlijā, Salaspils vecajos kapos plkst. 12.00 un

Tilderu kapos plkst. 13.30.

Aicina sievietes veikt krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai – “Veselības Centra 4” mobilajā 
mamogrāfā, kas ieradīsies 9., 31.augustā pie 
Salaspils veselības centra Lauku ielā 8.

Mobilais mamogrāfs

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicināju-
ma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

Ar norīkojumu no ģimenes ārsta 
vai ārstējoša ārsta, kuram nav līgu-

mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu – izmeklēšana par maksu.

Pieraksts notiek pa telefonu 
27866655 (lūgums iepriekš saga-
tavot personas kodu un tālruņa 
numuru).

Uzmanību! Mobilā mamogrāfa 
vizīte Salaspilī, kas bija plānota 12. 
jūlijā, ir pārcelta uz 31. jūliju. 


